
の刊 ご案内
2025.4

カワイ出版   〒161-0034  東京都新宿区上落合2-13-3　Tel.03-3227-6286／Fax.03-3227-6296　https://www.editionkawai.jp/

  【 2025年 4月 新 刊 　 ご 注 文 書 】

FAX.03-3227-6296（営業）TEL.03-3227-6286

4月中旬

4月中旬

4月中旬

4月中旬

4月上旬

4月上旬

4月中旬

550円
(本体500円＋税10％)

1,650円
(本体1,500円＋税10％)

1,650円
(本体1,500円＋税10％)

978-4-7609-4794-2
4962864947944

978-4-7609-4809-3
4962864948095

978-4-7609-4810-9
4962864948101

660円
(本体600円＋税10％)

978-4-7609-4792-8
4962864947920

660円
(本体600円＋税10％)

978-4-7609-4793-5
4962864947937

1,870円
(本体1,700円＋税10％)

978-4-7609-5991-4
4962864959916

2,200円
(本体2,000円＋税10％)

1,760円
(本体1,600円＋税10％)

978-4-7609-0174-6
4962864901748

978-4-7609-4851-2
4962864948514

定価新刊

ピアノ

混声合唱

混声合唱ピース

女声（童声）合唱

女声合唱

女声二部合唱ピース

同声合唱ピース

　　　　   書　名

訪問演奏で楽しみたい懐かしい歌

春の扉

春が来たなら

うたえバンバン

優しき歌

世界中の幸せの量が一定だったとしたら
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カワイ出版 編　菊倍判／96頁／定価2,200円(本体2,000円＋税10%)／グレード初級

老人ホームや病院などでの訪問演奏で便利に使える童謡唱歌や歌謡曲を集めたピアノ曲集。
施設利用者の方々と一緒に歌えるようメロディーを強調し、電子ピアノ・キーボードでも弾きやすい
アレンジとなっている。読みやすい充実した歌詞ページ付き。全30曲。

【収録曲】
ふじの山／お正月／こいのぼり／うみ／夕焼け小焼け／ちいさい秋見つけた／紅葉／浜辺の歌／ふるさと／われは海の子／
茶摘み／たなばたさま／春が来た／春の小川／東京だよおっ母さん／青い山脈／今日の日はさようなら／人生いろいろ／
上を向いて歩こう／見上げてごらん夜の星を／明日があるさ／君といつまでも／星影のワルツ／北国の春／いつでも夢を／
愛燦燦／津軽海峡・冬景色／ブルー・ライト・ヨコハマ／東京ブギウギ／三百六十五歩のマーチ

訪問演奏で楽しみたい懐かしい歌
おじいちゃんおばあちゃんと一緒に歌える！

ピアノソロ

0174

田中達也 作曲　A4判／40頁／定価1,760円(本体1,600円＋税10%)／グレード初～中級

田中達也による三つの愛唱曲的な混声合唱作品を収録。
既に広く歌われている「レモンイエローの夏」は、待望の混声によるピアノ伴奏付きのバージョン。「夕焼け
パレード」は無伴奏混声版で、様々な場面で演奏したい。今回初登場の「春の扉」は、タイトルどおり春へ
の期待を感じる心躍る愛唱歌（ピアノ伴奏付き）。合唱祭や演奏会のワンステージや、新歓などでも歌いた
い1冊である。演奏時間約11分。

田中達也：春の扉
三つの混声合唱曲

4851
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立原道造 作詩／名島啓太 作曲　A4判／8頁／定価550円(本体500円＋税10%)／グレード中級

名島啓太：春が来たなら
無伴奏混声合唱曲

4794

2024年12月2日、作曲者が指揮する「合唱団ユートライ」第40回定期演奏会の記念作品として初演。ひっそりと
春を思う静かな作品。若くして亡くなった立原道造の春に対する思いが、音楽を通して伝わってくる。無伴奏
作品のためやや難易度が高いが、アンコールにふさわしい1曲。演奏時間約3分20秒。
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御徒町 凧 作詩／宮本正太郎 作曲　A4判／12頁／定価660円(本体600円＋税10%)／グレード中級

宮本正太郎：世界中の幸せの量が一定だったとしたら
女声二部合唱とピアノのための

4792

2025年4月、北海道の「コール・クク」と「ピッコロ・ヴェルデ」により、女声二部合唱版初演。オリジナルは無
伴奏混声合唱版で、「リーダーシャッツⅣ 無伴奏混声合唱のための」に収録されている。今回の女声版では
合唱に寄り添う美しいピアノ伴奏が登場し、新たな魅力が生まれている。優しさ溢れるメロディーが印象的な
作品である。演奏時間約5分。

𠮷𠮷本𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷 作詩／𠮷𠮷𠮷𠮷𠮷 作曲
A4判／12頁／定価660円(本体600円＋税10%)／グレード初～中級

瑞慶覧尚子：道みち
同声合唱曲

4793

2024年3月10日、全沖縄おかあさんコーラス大会にて「女声合唱団スウィング」により初演。オリジナルの
混声合唱版の出版後、女声合唱団からの要望に応え、同声合唱版として出版。
沖縄の樹木や鳥の名前が出てくるが、沖縄だけに留まらず、合唱が好きな人にみんなで楽しく歌って欲しい
という思いのこもった作品。さらには、作詞者・作曲者ともに沖縄出身ということもあり、ゆったりした大きな
時の流れを感じる作品となっている。合唱祭や演奏会のアンコールにも適している。演奏時間約4分。

髙島章悟 著　A4判／48頁／定価1,870円(本体1,700円＋税10%)／グレード初級

髙島章悟：バリ・チューバのためのエチュードとコラール
個人から使える

5991

ユーフォニアムとチューバのアンサンブルは、日本ではバリ・チューバの愛称で広く親しまれている。この本
はバリ・チューバセクションのための教則本で、最も基本的な息を使って響きを支える練習を、コラールを
活用して個人やセクション皆で学ぶことができる。

阪田寛夫 作詞　A4判／32頁／定価1,650円(本体1,500円＋税10%)／グレード初級

うたえバンバン
女声（童声）二部合唱のための阪田寛夫童謡集

4809

〈2025年阪田寛夫生誕100周年企画〉
数多くの詩作を残している阪田寛夫。今回の曲集はその詩作の中でも聴き馴染みのある童謡の女声（童声）
二部合唱編曲を収録したもの。大中恩・山本直純作品は、作曲者本人による合唱編曲を採用しているのもこ
の曲集の特徴。おかあさんコーラスやこどもコーラス向けで、長く歌い継ぎたい曲集である。全6曲。演奏時
間約12分20秒。

「サッちゃん（大中恩）」「おなかのへるうた（大中恩）」「夕日が背中を押してくる（山本直純）」「うたえバンバ
ン（山本直純）」「ともだち賛歌（編曲：アベタカヒロ）」「ねこふんじゃった（編曲：アベタカヒロ）」

立原道造 作詩／名田綾𠮷 作曲　A4判／36頁／定価1,650円(本体1,500円＋税10%)／グレード中級

名田綾子：優しき歌
女声合唱とピアノのための

4810

2024年3月、神戸市の「すずらんコーラス」創立60周年記念演奏会にて委嘱初演。
大人の女声合唱の響きを念頭に書かれた作品。詩の中の心の揺れがピアノと合唱とのアンサンブルにより
美しく描かれ、終曲「朝に」では生命の誕生を映した輝かしい音楽が展開される。女声合唱の新たなレパート
リーにしたい組曲である。全4曲。演奏時間約15分20秒。
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